8

Jaguaribe, 09 de setembro de 2024 Edição Nº: 4324

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO

O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DA

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 27.11.02/2023. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA REFORMA DA ESCOLA E.I.E.F. ANTÔNIO TEIXEIRA LIMA,

NA SEDE DO MUNICÍPIO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FNDE –

05.07.12.361.0008.1.005 ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 VALOR

GLOBAL: R$ 350.767,67 (TREZENTOS E CINQUENTA MIL, SETECENTOS E

SESSENTA E SETE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS) PRAZO DE

EXECUÇÃO: 90 (NOVENTA) dias VIGENCIA DO CONTRATO: 30 de novembro

de 2024. CONTRATADO: S N DOS SANTOS ASSINA PELA CONTRATADA:

STERFFESON NÓBREGA DOS SANTOS ASSINA PELA CONTRATANTE:

FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO Jaguaribe/CE, 05 de setembro de

2024 Francisco Elder Cavalcante Barroso. Secretaria de Educação e Cultura.

***  ***  ***

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº  30.08.02/2024 O(A) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, através

do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as  11:00, do dia 19 de setembro

de 2024,  no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO nº

30.08.02/2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE ÁGUA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.   O edital e

seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos

https://compras.m2atecnologia.com.br/ - . Informações pelo telefone:  None ou no

endereço: . Jaguaribe/CE, 06 de setembro de 2024. Mayara Shelly Nogueira de Freitas -

PREGOEIRO(A).

***  ***  ***

PORTARIA Nº 242, DE 02 DE SETEMBRO DE 2024. O PREFEITO MUNICIPAL

DE JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais

legislações em vigor; CONSIDERANDO solicitação formal de rescisão de contrato

apresentado pela servidora SABRINA NOGUEIRA DE LIMA, ocupante do cargo de

Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula 00062775, lotada na Secretaria Municipal da

Educação e Cultura, conforme documento protocolado; RESOLVE: Art. 1º. Rescindir o

contrato nº 1.263/2024, de 24/06/2024, celebrado com a servidora pública municipal, Sra.

SABRINA NOGUEIRA DE LIMA, brasileira, solteira, identidade nº ***03** SSP-GO

e CPF ***. 477.531-**, admitida em 24/06/2024, ocupante do cargo de Auxiliar de

Serviços Gerais, matrícula 00062775, lotada na Secretaria Municipal da Educação e

Cultura, em 02/09/2024, conforme preceitua o art. nº 41, VII, da Lei nº 543 de 27 de

novembro de 1993, em caráter irrevogável. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 02 de setembro de 2024. ALEXANDRE

GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***